

**PROTOKÓŁ Nr XXX/08  
Z XXX NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY POWIATU STAŁOWOWOLSKIEGO  
Z DNIA 30 GRUDNIA 2008 R ODBYTEJ  
W SIEDZIBIE STAROSTWA POWIATOWEGO W STAŁOWEJ WOLI PRZY  
UL.PODLEŚNEJ 15.**

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres przywitał radnych i zebranych gości.

**I.**

**Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady XXX Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego rozpoczęto o godz. 11<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 13<sup>00</sup>.

Obradom XXX Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres.

Protokolant- Małgorzata Owanek.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres otworzył posiedzenie XXX Sesji Rady Powiatu poprzez wypowiedzenie formuły „otwieram obrady XXX Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego”.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne, ponieważ uczestniczyło w Sesji 19 radnych. Radni: Ryszard Kowal, Stanisław Maziarz, Waldemar Pawłowski, Maria Ragan byli nieobecni.

**II.**

**Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres poinformował, że na podstawie przepisu art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym (tj. w Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Stalowowolskiego zawnioskował o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zaznaczył, że zwołał Sesję na dzień 30 grudnia 2008 roku oraz zaproponował następujący porządek obrad Sesji.

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2008 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet Radnym Rady Powiatu Stalowowolskiego.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad Sesji.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

W związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził, że obowiązuje przedstawiony powyżej porządek obrad.

### III.

#### **Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.**

Starosta Stalowowolski przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Stalowowolskiego za okres od 15 do 29 grudnia 2008 roku.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

### IV.

**Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2008 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.**

Pani Janina Czech – Kierownik Działu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, omówiła projekt uchwały.

Wyjaśniła, że zmiana ponownego podziału środków przewidzianych w planie finansowym PFRON na 2008 rok wynika z potrzeb osób niepełnosprawnych w 2008 roku. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w Powiecie Stalowowolskim wynoszą ogółem 3 379 359 zł.

Pani Janina Czech przedstawiła również zakres zadań z rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz poinformowała, że razem rehabilitacja zawodowa wynosi 861 973 zł, a rehabilitacja społeczna wynosi 2 517 384 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę **Nr XXX/208/08** zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2008 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy, **podjęto jednogłośnie- ( za głosowało 19 radnych, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów).**

## V.

### **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.**

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały.

Wyjaśniła, że dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu powiatu stalowowolskiego poprzez dokonanie zwiększeń w kwocie 897 871 zł oraz zmian w planie wydatków poprzez dokonanie zwiększeń w kwocie 350 000 zł i dokonanie zmniejszeń w kwocie 546 542 zł.

Ponadto Pani Skarbnik poinformowała, że zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 1 094 413 zł. Deficyt budżetu Powiatu w wysokości 1 804 900 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.

W załączniku Nr 3 pn. „Przychody i rozchody budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok” do uchwały Nr XVI/104/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego z 28 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok z późn. zmianami, dokonuje się zmian polegających na zmniejszeniu planu przychodów z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 1 094 413 zł. W wyżej wymienionej uchwale dokonuje się zmian w § 8 ust. 1 poprzez skreślenie pkt. 3.

Radny Jacek Koralewski zaznaczył, że podjęcie tej uchwały pozwoli zamknąć 2008 rok, bez zaciągania dodatkowych pożyczek.

Radny Mariusz Sołtys zapytał czym została spowodowana różnica wynikająca z tytułu dotacji otrzymanych z gmin na zadanie realizowane w zakresie uczestnictwa w realizacji przedsięwzięcia rezerwacji częstotliwości dla bezprzewodowej sieci transmisji danych?.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że kluczem podziału wydatków jest liczba mieszkańców danej gminy.

Radny Jacek Koralewski opuścił salę obrad.

Uchwałę Nr XXX/209/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok **podjęto jednogłośnie – za głosowało 18 radnych, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów).**

## VI.

### **Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008.**

Radny Jacek Koralewski wszedł na salę obrad.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały.

Wyjaśniła, że na wniosek kierowników jednostek przenosi się na wydatki nie wygasające z upływem roku budżetowego 2008:

- w Zespole Szkół nr 4 – w wysokości 20 484 zł na realizację Programu „Uczenie się przez całe życie” Comenius, na podstawie umowy podpisanej 8 stycznia 2008 roku,
- w Zespole Szkół nr 3 – w wysokości 67 847 zł, na realizację Programu „Uczenie się przez całe życie” Comenius, na podstawie umowy zawartej 30 października 2008 roku,
- w Centrum Kształcenia Praktycznego – w wysokości 90 100 zł z przeznaczeniem na kontynuację remontów i adaptację pomieszczeń hali, w związku z rozstrzygnięciem przetargu w dniu 18 grudnia 2008 roku,
- w Powiatowym Urzędzie Pracy w wysokości 87 616 zł z przeznaczeniem na kontynuację prac remontowych i końcowym odbiorem do 31 stycznia 2009 roku.

Na podstawie wniosków Zarządu Powiatu skierowanych do Ministra Edukacji Narodowej przyznano powiatowi, ze środków rezerwy celowej części oświatowej subwencji ogólnej, dofinansowanie na wydatki związane z likwidacją szkód w szkołach i placówkach oświatowych wywołanych zdarzeniami losowymi oraz na wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowych pomieszczeń do nauki, pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji pomieszczeń nie wykorzystywanych na cele dydaktyczne.

Środki w kwocie ogółem 350 000 zł pozostają na kontynuację rozpoczętych w br. prac remontowych oraz zakupy wyposażenia pracowni.

Na podstawie umowy zawartej z PFRON w Warszawie w dniu 7 listopada 2008 roku na dofinansowanie zadań z „Programu wyrównywania różnic między regionami” przenosi się kwotę 89 850 zł w związku z terminem końcowego rozliczenia zadania przez Beneficjentów do 28 lutego 2008 roku.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XXX/210/08 w sprawie ustalenia kwot wydatków budżetowych nie wygasających z upływem roku budżetowego 2008 **podjęto jednogłośnie – (za głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych – 0, głosów wstrzymujących się – 0.**

## VII.

**Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet Radnym Rady Powiatu Stalowowolskiego.**

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń omówiła projekt uchwały.

Przypomniała, że Uchwałą Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 27 lutego 2004 roku ustalone zostały zasady wypłacania diet radnym Rady Powiatu Stalowowolskiego. Uchwała ta została zmieniona uchwałą Nr XXXI/203/05 z dnia 14 września 2005 roku i zmiana ta dotyczyła zasad usprawiedliwiania nieobecności na sesjach Rady i posiedzeniach Komisji.

Diety naliczane są w stosunku procentowym od kwoty stanowiącej 85% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Kwota bazowa w roku bieżącym wynosi 2 252,24 zł.

Wysokość diet radnych aktualnie pobieranych kształtuje się następująco:

- Przewodniczący Rady – 80% miesięcznie,
- Wiceprzewodniczący Rady – 40% miesięcznie,
- Członek Zarządu Powiatu – 60% miesięcznie,
- Przewodniczący Komisji Stałych – 25% miesięczni,
- Radny – 23% miesięcznie.

W przedstawionym projekcie uchwały proponuje się podwyższenie diet Wiceprzewodniczących Rady do 45%, Przewodniczących Stałych Komisji na 38% i Radnych – 32%.

Radny Bronisław Tofil stwierdził, że inicjatorem podjęcia uchwały nie byli ani radni, ani Przewodniczący Rady Powiatu tylko Zarząd Powiatu.

Radny zaznaczył, że jest obecnie doba kryzysu gospodarczego. Dużo ludzi straciło pracę. Na terenie Huty Stalowa Wola wprowadzono pracę na 4/5 etatu.

Zdaniem radnego nie ma moralnego prawa aby pobierać diety w takiej wysokości jak dotychczas, a podnoszenie jej wysokości w dobie kryzysu jest działaniem nieuczciwym, niezgodnym z przysięgą jaką radni złożyli na początku kadencji.

Radny stwierdził, że ten kto podniesie rękę za podjęciem przedmiotowej uchwały będzie głosował niezgodnie ze złożonym ślubowaniem radnego.

Radna Grażyna Janik zaznaczyła, że podczas składania przysięgi radnego, nie deklarowała że będzie tylko brała udział w sesjach i komisjach ale deklarowała, że będzie wykonywała „pracę radnego dotyczącą dnia codziennego”.

Radna zaznaczyła, że ona służy ludziom swoją pomocą, rozwiązuje ich problemy. Ale nie można czynić rozdawnictwa, bo każda praca ma swoją wartość. Radna zaznaczyła, że składała przysięgę nie za branie diet, tylko po to aby coś zrobić dla mieszkańców Powiatu i Miasta Stalowa Wola. Zdaniem radnej, praca radnego polega na codziennym działaniu a nie uprawianiu populizmu.

Radny Bronisław Tofil zaznaczył, że nie uprawia on populizmu.

Zapytał radną Grażynę Janik jako członka „Solidarności” gdzie jest takie państwo w którym ludzie tracą pracę, a radni podnoszą sobie wysokość diet?

Wicestarosta Janusz Zarzeczny poinformował, że skala podwyżki diet radnych, to kwota 40 tys. zł rocznie.

Zdaniem Wicestarosty nie uratuje to życia mieszkańcom Stalowej Woli i Powiatu, ale podniesie jakość pracy radnego.

Przypomniał treść wniosku radnego Andrzeja Karasia dotyczącego wydrukowania plakatów z logiem Powiatu informujących o dyżurze radnego. W przypadku podwyżki diet, radny będzie mógł wyjeżdżać w teren celem zorganizowania spotkań z radnymi.

Pan Wicestarosta wyjaśnił, że Zarządowi Powiatu zależało w tym przypadku na podniesieniu jakości pracy radnego.

Ponadto Wicestarosta przytoczył wysokość diet jakie pobierają radni np. w powiecie niżańskim. Diety te są znacznie wyższe niż w powiecie stalowowolskim.

Radny Stanisław Sajdek poprosił o przegłosowanie projektu uchwały zaznaczając, że kto z radnych chce, może zrzec się pobierania diety.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

**Uchwałę Nr XXX/211/08 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet Radnym Rady Powiatu Stalowowolskiego, podjęto pozytywnie, większością głosów – (za głosowało 11 radnych, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.**

## VIII.

### Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacji i zapytań nie było.

## IX.

### Wolne wnioski i informacje.

Radny Andrzej Karaś zwrócił się do Starosty Stalowowolskiego z pytaniem, czy posiada wiedzę na temat planów budowy Elektrowni Atomowej w Republice Białorusi i czy zostanie ona zlokalizowana na terenie Rejonu Iwanowskiego z którym powiat stalowowolski podpisze umowę o współpracy partnerskiej.

Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida odpowiedział, że nic mu nie wiadomo na ten temat, ale sprawę rozezna i udzieli odpowiedzi.

## X.

### Zamknięcie obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zamknął obrady XXX Sesji.

Protokołowała:

Małgorzata Owanek.



Przewodniczący Rady  
Powiatu Stalowowolskiego  
Ryszard Andres

